

INFORME O NOME DA EMPRESA

Curva ABC de Insumos (GLOBAL)

OBRA : EDIFICIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS

TAXAS: BDI= 24,75% |LS= 49,81%

ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e passeios - DEZ2019

LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PR.UNIT(R\$)	PR.TOTAL(R\$)	PART.(%)	PART.ACUM.(%)
COT.MERC-04	Aplicação de granilha cor grafite na fachada posterior sobre camada de primer/selador	M2	339	68,61	23.259,64	9,4839	9,4839
COT.MERC-01	Aplicação de granilha cor grafite na fachada frontal sobre camada de primer/selador	M2	230,5	68,61	15.815,18	6,4485	15,9323
40818D	Encarregado geral de obra	MÊS	2,5	4.772,41	11.931,02	4,8647	20,7971
COT.MERC-12	Industrialização, fornecimento e instalação de Domus em Policarbonato compacto, cor conforme projeto, incluso estrutura de fixação em metalon 50x30	UN	21	561,38	11.788,88	4,8068	25,6039
6111	SERVENTE	H	1.325,38	8,82	11.691,33	4,767	30,3709
COT.MERC-02	Aplicação de granilha cor grafite na fachada lateral direita sobre camada de primer/selador	M2	148	68,61	10.154,65	4,1404	34,5113
2707D	Engenheiro civil	H	100	85,2	8.520,22	3,474	37,9853
4783	PINTOR	H	598,73	14,18	8.492,88	3,4629	41,4482
COT.MERC-10	Locação de Plataforma Articulada modelo Genie Z-60 ou equivalente, pelo prazo de até 7 dias	UN	1	8.108,75	8.108,75	3,3063	44,7545
COT.MERC-13	Remoção de revestimento em granilha existente nas fachadas	M2	414	18,71	7.746,98	3,1587	47,9132
COT.MERC-03	Aplicação de granilha cor grafite na fachada lateral esquerda sobre camada de primer/selador	M2	112	68,61	7.684,60	3,1333	51,0465
COT.MERC-06	CORRIMÃO EM AÇO INOX COM COLUNAS E BARRAMÃO AUXILIAR EM DUAS ALTURAS (920mm e 700mm) NO TUBO 1 1/2", COM CANOPLAS E FLANGES DE FIXAÇÃO. ACABAMENO ESCOVADO.	UN	1	7.165,64	7.165,64	2,9217	53,9682
COT.MERC-08	Revitalização de piso de concreto estampado, com aplicação de emulsão e resina acrílica impermeabilizante com pigmento, na cor cinza	M2	280	24,83	6.951,07	2,8342	56,8025
38877	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	714,04	7,95	5.674,16	2,3136	59,116
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	2.422,31	2,03	4.925,59	2,0084	61,1244
25957	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	H	237,33	19,62	4.657,25	1,8989	63,0233
COT.MERC-illum11	Poste Ornamental Reto 2,5 metros Petala 150W	UN	3	1.497,00	4.491,00	1,8312	64,8545
4750	Pedreiro	H	308,38	14,18	4.374,30	1,7836	66,6381
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	7.323,49	0,55	4.019,87	1,6391	68,2771

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/05/2020 14:26:01

Por: ALANO RODRIGO LEAL

TRE

COT.MERC-07	Revitalização de piso de concreto estampado, com aplicação de emulsão e resina acrílica impermeabilizante com pigmento, na cor terra cota	M2	157	24,83	3.897,56	1,5892	69,8663
2432/AGETOPCI VIL	ANDAIME METALICO FACHADEIRO (ALUGUEL)	M2	591,94	6,24	3.692,23	1,5055	71,3718
626	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFASTICA)	KG	216,36	15,63	3.381,96	1,379	72,7507
AGETOP 271502	Cantina - alimentação	UN	300	11,2	3.360,77	1,3703	74,1211
7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	126,92	25,81	3.276,02	1,3358	75,4568
4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	M	106,53	27,45	2.923,72	1,1921	76,6489
7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	87,11	28,84	2.512,50	1,0244	77,6734
2799/AGETOPCI VIL	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL)	M2	49,35	49,9	2.462,57	1,0041	78,6775
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	22,07	107,91	2.381,84	0,9712	79,6486
37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	2.422,31	0,97	2.357,03	0,9611	80,6097
2691/AGETOPCI VIL	TRANSPORTE DE ENTULHO C/CACAMBA ESTACIONARIA	M3	36	58,22	2.095,95	0,8546	81,4643
COT.MERC- ilum04	Balizador 75cm FAEL preto	UN	9	218,41	1.965,71	0,8015	82,2658
12873	IMPERMEABILIZADOR	H	118,71	15,31	1.816,97	0,7408	83,0066
COT.MERC- ilum10	Arandela Tampa Reta branca texturizada KMA3/FEMA	UN	12	143,76	1.725,14	0,7034	83,71
34498	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	21	74,09	1.555,87	0,6344	84,3444
COT.MERC- ilum12	Sinaleira com sistema de alarme audiovisual para entrada e saída de veículos / garagem, marca PPA ou equivalente	UN	3	517,81	1.553,44	0,6334	84,9778
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.118,82	1,27	1.423,64	0,5805	85,5583
242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	123,18	11,44	1.408,90	0,5745	86,1328
10776D	Locação de Container 2,44 x 6,00 M, ALT. 2,50 M, para instalação do canteiro de obra, depósito, sem divisórias internas	MÊS	2,5	501,92	1.254,80	0,5116	86,6444
4254D	OPERADOR DE PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO ARTICULADA, INCLUSO TREINAMENTO DE OPERAÇÃO	H	60	20,07	1.204,31	0,491	87,1354
7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	65,4	17,23	1.126,69	0,4594	87,5948
43490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	591,69	1,82	1.077,68	0,4394	88,0342
6127	AJUDANTE DE PEDREIRO	H	124,4	8,56	1.064,76	0,4341	88,4684
37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	2.422,31	0,44	1.057,64	0,4312	88,8996
COT.MERC-05	Retirada, polimento e reinstalação de letreiros de fachada e brasão	UN	1	998	998	0,4069	89,3065
4014	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 3 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)	M2	23,63	42,15	995,87	0,4061	89,7126

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/05/2020 14:26:01

Por: ALANO RODRIGO LEAL

TRE

01.026.000001.M	Servente	H	115,99	8,11	940,8	0,3836	90,0962
OD							
4408	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	443,6	1,97	874,36	0,3565	90,4527
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	61,64	14,18	874,33	0,3565	90,8092
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	61,63	14,18	874,16	0,3564	91,1656
COT.MERC-11	Frete para transporte de equipamento, Plataforma Articulada modelo Genie Z-60 ou equivalente, ida e volta	UN	1	873,25	873,25	0,3561	91,5217
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	326,67	2,67	872,09	0,3556	91,8773
43466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	591,69	1,46	863,62	0,3521	92,2294
AGETOP 271500	Café da manhã	UN	300	2,76	827,09	0,3372	92,5666
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	11,47	70,86	812,8	0,3314	92,8981
135	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	KG	262,4	2,79	733,25	0,299	93,197
COT.MERC-illum01	Poste p/ 1 globo 15x30cm, 2 metros, preto, Maxluz	UN	2	334,69	669,38	0,2729	93,47
36146	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	UN	3	212,08	637,16	0,2598	93,7298
COT.MERC-illum07	Espeto jardim PAR38 E27 15W LED Preto, Maxluz	UN	4	153,37	613,47	0,2501	93,9799
0005/AGETOPCI VIL	SERVENTE	H	70,69	8,65	611,65	0,2494	94,2293
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	641,35	0,9	576,06	0,2349	94,4642
4056	MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	GL	15,85	35,23	558,46	0,2277	94,6919
10527D	Locação de andaime tubular de encaixe, tipo torre, para serviços gerais em altura em toda a obra	MXMES	40	13,72	548,9	0,2238	94,9157
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.118,82	0,47	530,38	0,2163	95,1319
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	38,11	13,55	516,33	0,2105	95,3425
247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	45,62	9,96	454,39	0,1853	95,5277
2500/AGETOPCI VIL	LADRILHO HIDRAULICO DUAS CORES	M2	5,25	85,45	448,63	0,1829	95,7107
36153	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOES TRAVA DUPLA *53* MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	UN	2,6	166,85	434,48	0,1772	95,8878
37623	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR (COLETADO CAIXA)	H	43,92	9,87	433,37	0,1767	96,0645
34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,3	327,08	425,21	0,1734	96,2379
36144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1	UN	270,06	1,4	377,32	0,1538	96,3917
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	33,27	11,23	373,53	0,1523	96,544
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	294,43	1,2	352,61	0,1438	96,6878

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/05/2020 14:26:01

Por: ALANO RODRIGO LEAL

TRE

COT.MERC- ilum05 1346	Lâmpada LED bulbo 9.5W/75W MVS E-27 3000K Bivolt A60 1055LM, Phillips	UN	21	15,79	331,66	0,1352	96,823
	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 10 MM	M2	11	28,89	317,81	0,1296	96,9526
COT.MERC- ilum06	Espeto jardim fechado PAR20 E27 50W Preto, Maxluz	UN	5	62,25	311,25	0,1269	97,0795
CREA-GO Ato Administrativo Nº 01/2017 - CREA- GO	Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) Execução	UN	1	291,92	291,92	0,119	97,1986
COT.MERC- ilum09 36149	Lâmpada LED PAR38 15W 2700K Bivolt 1000LM	UN	4	65,73	262,92	0,1072	97,3058
	TRAVA-QUEDAS EM ACO PARA CORDA DE 12 MM, EXTENSOR DE 25 X 300 MM, COM MOSQUETAO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA	UN	1,74	146,58	255,65	0,1042	97,41
511	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIIO	L	12,92	19,72	254,72	0,1039	97,5139
4813	Placa de obra em chapa galvanizada conforme exigências do CREA-GO	M2	1	249,5	249,5	0,1017	97,6156
36150	AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M	UN	6,41	37,05	237,5	0,0968	97,7124
2711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UN	1,58	149,64	236,56	0,0965	97,8089
12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	3,88	59,88	232,22	0,0947	97,9036
37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	2.422,31	0,09	211,53	0,0862	97,9898
1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	89,25	2,22	198,18	0,0808	98,0706
6212	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12) NAO APARELHADA	M	20	9,86	197,11	0,0804	98,151
4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	38,76	4,87	188,58	0,0769	98,2279
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	294,43	0,62	183,65	0,0749	98,3028
6117	AUXILIAR DE CARPINTEIRO	H	16,03	11,16	178,83	0,0729	98,3757
COT.MERC- ilum08	Lâmpada LED PAR20 7W E-27 2700K IP54 24º Bivolt	UN	5	35,13	175,65	0,0716	98,4473
12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	21,57	8,1	174,66	0,0712	98,5185
10	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	UN	19,07	8,79	167,72	0,0684	98,5869
COT.MERC- ilum02	Globo 15x30cm em polietileno branco leitoso, Maxluz	UN	2	78,22	156,44	0,0638	98,6507
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	189,59	0,82	156,1	0,0636	98,7143
38122	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	L	10,49	13,73	144,01	0,0587	98,7731
38476	ESCALA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UN	0,49	278,6	136,32	0,0556	98,8286
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	234	0,56	131,36	0,0536	98,8822
1351	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 6 MM	UN	5	26,11	130,55	0,0532	98,9354

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/05/2020 14:26:01

Por: ALANO RODRIGO LEAL

TRE

11359	ESMERILHADEIRA ANGULAR ELETRICA, DIAMETRO DO DISCO 7 (180 MM), ROTACAO 8500 RPM, POTENCIA 2400 W	UN	0,16	776,88	125,11	0,051	98,9864
43484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	107,25	1,16	124,43	0,0507	99,0372
38399	BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS *50 X 35 X 25* CM	UN	0,64	184,9	119,11	0,0486	99,0857
38412	INVERSOR DE SOLDA MONOFASICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, TURBO VENTILADO, PROTECAO POR FUSIVEL TERMICO, PARA ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM	UN	0,09	1.235,03	116,34	0,0474	99,1332
38546	ARGAMASSA USINADA AUTOADENSAVEL E AUTONIVELANTE PARA CONTRAPISO, INCLUI BOMBEAMENTO	M3	0,26	449,79	115,77	0,0472	99,1804
123	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	L	18,86	6,11	115,29	0,047	99,2274
38390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UN	3,6	31,85	114,51	0,0467	99,2741
43483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	76,9	1,35	103,61	0,0422	99,3163
2796/AGETOPCI VIL	PISO DE BORRACHA COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL)	M2	1,16	89,62	103,51	0,0422	99,3585
6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	7,15	13,6	97,22	0,0396	99,3982
38396	SELADOR HORIZONTAL PARA FITA DE ACO 1 "	UN	0,13	658,13	84,85	0,0346	99,4328
38413	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V	UN	0,1	800,96	84,02	0,0343	99,467
38477	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	0,1	788,99	82,77	0,0337	99,5008
43460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	107,25	0,69	73,59	0,03	99,5308
38382	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	UN	6,49	10,57	68,62	0,028	99,5587
25966	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	L	3,6	18,21	65,48	0,0267	99,5854
10498	MASSA PARA VIDRO	KG	7,5	8,46	63,44	0,0259	99,6113
10567	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	M	9,9	6,01	59,53	0,0243	99,6356
36397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	UN	0	19.158,81	59,03	0,0241	99,6596
0004/AGETOPCI VIL	PEDREIRO	H	4,18	13,79	57,59	0,0235	99,6831
39244	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 25 MM, PARA LAJES E PISOS	M	25,43	2,26	57,41	0,0234	99,7065
COT.MERC-illum03	Lâmpada LED 100W base E-27 3000K 100-240V A67ND, Phillips (p/ globo leitoso)	UN	2	26,98	53,97	0,022	99,7285
38393	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UN	3,6	14,36	51,63	0,021	99,7496
1215/AGETOPCI VIL	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	KG	96,9	0,49	47,14	0,0192	99,7688
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	43,41	1	43,33	0,0177	99,7865
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	3,3	13,1	43,23	0,0176	99,8041
4226	GAS DE COZINHA - GLP	KG	5,46	6,91	37,73	0,0154	99,8195
38365	CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO 20 A 25 MICRA	M2	21,84	1,63	35,69	0,0146	99,834

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/05/2020 14:26:01

Por: ALANO RODRIGO LEAL

TRE

7325	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	KG	5	6,8	33,99	0,0139	99,8479
6094	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS	KG	1,28	26,28	33,64	0,0137	99,8616
2438/AGETOPCI VIL	ACO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	KG	6,56	5,11	33,53	0,0137	99,8753
43459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	76,9	0,42	32,62	0,0133	99,8886
3	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	5,95	5,45	32,43	0,0132	99,9018
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	42,3	0,64	26,91	0,011	99,9128
2804/AGETOPCI VIL	AREIA GROSSA	M3	0,22	112,28	24,2	0,0099	99,9226
7334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	L	1,65	12,66	20,89	0,0085	99,9312
13836	MAQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, COM MOTOR A DIESEL DE 14 CV	UN	0	97.669,23	20,32	0,0083	99,9395
10489	VIDRACEIRO	H	1,26	13,01	16,45	0,0067	99,9462
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	1,1	14,85	16,33	0,0067	99,9528
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	1,21	13,32	16,12	0,0066	99,9594
42015	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE AREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA)	M	132	0,11	14,82	0,006	99,9654
0104/AGETOPCI VIL	AREIA MEDIA	M3	0,11	103,36	11,08	0,0045	99,97
5333	OLEO DE LINHACA	L	0,48	20,58	9,96	0,0041	99,974
10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	UN	0	4.709,87	7,7	0,0031	99,9771
2023/AGETOPCI VIL	TABUA PARA FORMA(30CM)	M	1,07	7,02	7,52	0,0031	99,9802
2448/AGETOPCI VIL	ACO CA-60 B - 5,0 MM	KG	1,25	5,55	6,96	0,0028	99,9831
1858/AGETOPCI VIL	PONTALETE 3x3"	M	0,85	6,54	5,54	0,0023	99,9853
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1	4,69	4,69	0,0019	99,9872
2386/AGETOPCI VIL	BRITA No. 01	M3	0,04	106,49	4,64	0,0019	99,9891
2497/AGETOPCI VIL	BRITA No.02	M3	0,05	93,44	4,52	0,0018	99,991
1243/AGETOPCI VIL	COLA FORMICA (1L = 0,83KG)	L	0,15	22,28	3,43	0,0014	99,9924
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	0,67	4,75	3,18	0,0013	99,9937
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,68	4,57	3,08	0,0013	99,9949

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/05/2020 14:26:01

Por: ALANO RODRIGO LEAL

TRE

0025/AGETOPCI	OFICIAL "B"	H	0,21	13,79	2,85	0,0012	99,9961
VIL							
0010/AGETOPCI	CARPINTEIRO	H	0,18	13,79	2,48	0,001	99,9971
VIL							
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	189,59	0,01	2,37	0,001	99,998
0032/AGETOPCI	OPERADOR DE BETONEIRA	H	0,18	10,39	1,83	0,0007	99,9988
VIL							
746	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H	UN	0	2.619,75	1,33	0,0005	99,9993
0102/AGETOPCI	ARAME RECOZIDO 18	KG	0,14	8,42	1,2	0,0005	99,9998
VIL							
1861/AGETOPCI	PREGO 18x24	KG	0,05	7,47	0,39	0,0002	100
VIL							

TOTAL GERAL: 245.254,94

Volare 20 - PINI

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/05/2020 14:26:01

Por: ALANO RODRIGO LEAL

TRE